

連結損益計算書

	前連結会計年度 (自 2019 年4月1日 至 2020 年3月 31 日)		当連結会計年度 (自 2020 年4月1日 至 2021 年3月 31 日)		対前連結累計 期間比較
	(百万円)	百分比 (%)	(百万円)	百分比 (%)	増減率 (%)
売上高	584,858	100.0%	572,757	100.0%	△ 2.1%
売上原価	485,784	83.1%	473,954	82.7%	△ 2.4%
売上総利益	99,074	16.9%	98,803	17.3%	△ 0.3%
販売費及び一般管理費					
運送費及び保管費	17,943		17,991		
販売促進費	1,077		1,122		
広告宣伝費	4,534		2,886		
役員報酬及び従業員給料・賞与・手当	18,742		19,199		
退職給付費用	934		971		
法定福利及び厚生費	3,334		3,906		
旅費交通費及び通信費	2,318		1,062		
賃借料	2,007		2,062		
業務委託費	3,910		3,966		
研究開発費	2,486		2,403		
その他	10,748		10,279		
販売費及び一般管理費合計	68,038	11.6%	65,853	11.5%	△ 3.2%
営業利益	31,035	5.3%	32,949	5.8%	6.2%
営業外収益					
受取利息	158		103		
受取配当金	737		776		
持分法による投資利益	387		376		
その他	607		540		
営業外収益合計	1,891	0.3%	1,798	0.3%	△ 4.9%
営業外費用					
支払利息	791		709		
その他	358		506		
営業外費用合計	1,150	0.2%	1,215	0.2%	5.7%
経常利益	31,777	5.4%	33,532	5.9%	5.5%
特別利益					
固定資産売却益	81		49		
投資有価証券売却益	423		144		
収用補償金	—		565		
その他	—		110		
特別利益合計	505	0.1%	870	0.2%	72.4%
特別損失					
固定資産売却損	22		7		
固定資産除却損	1,628		1,380		
減損損失	481		1,273		
その他	357		137		
特別損失合計	2,489	0.4%	2,799	0.5%	12.4%
税金等調整前当期純利益	29,792	5.1%	31,603	5.5%	6.1%
法人税等合計	9,008	1.5%	8,954	1.6%	△ 0.6%
当期純利益	20,784	3.6%	22,649	4.0%	9.0%
非支配株主に帰属する当期純利益	1,174		1,437		
親会社株主に帰属する当期純利益	19,609	3.4%	21,212	3.7%	8.2%